'iYN:/dtura de Ódo JoJé doJ Campod

€Jtado de .Silo 1>aulo

LIVRO N.::!. FLS. N~

DECRETO N9 3741/81

de ·os de agosto de 1981

PUBLICADO (A) NO JORNAL

BOLF.TIM DO tv1Ut·'fCIPIO

N~6.de...lR_t02.J 198'/

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cr$ . ..... .

6.311.033,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso de suas atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e arti

go 59, da Lei n9 2374, de 28 de novembro de 1980, e artigo 39 , item v, do

Decreto- Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda, um crédito adicional no valor de Cr$ 6.311.033,00 (seis milhÕes

trezentos e onze mil , e trinta e três cruzeiros), destinado a suplementar

as seguintes dotações do orçamento vigente:

2.00

2.00- 03070202 . 10

2.00 - 3120

2.00 - 03070202.92

2.00- 3111

7.20

7 . 20- 03070212 . 04

7.20 - 3131

8.10

8.10- 10583232 . 04

8.10- 3132

8.10- 13764482.16

8.10-3132

9.20

9.20 - 15814872.04

9.20- 3131

9.21

9 . 21- 15814872.18

9.21- 3131

9.21 - 15814872.30

9.21- 3131

9.21- 15814872.63

. I . ..

SECRETARIA DO GOVERNO

Gabinete do Secretário

Copa e Cozinha

Material de Consumo

Viagens e Estadia

Pessoal Civil

462.000,00

200.000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS

Departamento de Recursos Humanos

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais 70.000,00

SECRETARIA DE OBRAS , SERVIÇOS PÚBLIOOS E MEIO AMBIENTE

Departamento de Engenharia e Sistema Viário

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Serviços Técnicos Especializados

Outros Serviços e Encargos .

SECRETARIA DE SAÜDE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento de Promoção Humana

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

Divisão de Ação Comunitária

Centro de Orientação Social do Vidoca

Remuneração de Serviços Pessoais

Conjunto Habitacional Torrão de Ouro

Remuneração de Serviços Pessoais

Centro de Orientação Social -

Alice R. de Finis - Banhado

50.000,00

3.049.033,00

20.000,00

40.000,00

20 . 000,00

'Pn/dtura ck ÓtJo Joét doé Úlmpoó

bétado de c5i1o 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N~

cont. Decreto n9 3741/81 ~ Fls. 02

. I . ..
9.21- 3131

9.23

9.23 - 15814832.60

9.23- 3132

20.10

20.10-03070212.02

20.10-3132

Remuneração de Serviços Pessoais

Divisão de Bem Estar do Menor

Instituto Materno Infantil-Pq.Industrial

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Encargos Diversos

Homenagens e Recepções

Outros Serviços e Encargos

40.000,00

360.000,00

2.000.000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior, correrá parte no valor de Cr$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil'

cruzeiros), por conta do excesso de arrecadação oriundo do Convênio com

a LBA - Legião Brasileira de Assistência, e parte no valor de Cr$ ....... .

5.951.033,00 (cinco milhÕes, novecentos e cinquenta e um mil e trinta e

três cruzeiros), pela anulação parcial na mesma importância das seguintes

dotações do orçamento vigente:

2.20

2.20-03070201.01

2.20- 4120

2.20-03070201 . 04

2.20- 4120

2.40

2.40- 15814871.01

2.40-4120

2.30- 15814872.61

2.30- 4120

2.40

2.40- 03070201.01

2.40- 4120

7.30

7.30 - 03070211.19

7.30-4120

8.10

8.10-10583232.04

8.10- 3131

9.11

9.11- 13754281.01

9.11-4120
. I . ..

SECRETARIA DO GOVERNO

Assessoria Técnica-Legislativa e Jurídica

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

Livros para Biblioteca

Equipamentos e Material Permanente

Admin.Reg. do Distr. de São F. Xavier

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

Programas de Ação Comunitária

Equipamentos e Material Permanente

Administração Regional do Distrito de

São Francisco Xavier

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS

Departamento de Serviços Internos

U. H.F.

Equipamentos e Material Permanente

60.000,00

50.000,00

22.000,00

42.000,00

3.000,00

50.000,00

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

Departamento de Engenharia e Sistema Viário

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento Médico-Odonto lógico

Divisão de Saúde Comunitária

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

1.575. 720,00

112. 000,00

tp,.e/âtura J, Sao ]odé do.J Campo.J

~todo de s~o tpaulo

LIVRO N..! FLS. N2..

cont. Decreto n9 3741/81 - Fls. 03

. I . . .
9.11-13754281.30

9.11- 4120

9.13

9 . 13-13754281.30

9.13-4120

9.13-13754282 . 04

9.13-4110

9.13-13754282.95

9.13-4120

9 . 14

9.14-13754282.04

9.14- 4110

9.20

9.20 - 15814871 . 01

9.20- 4120

9 . 20 - 15814871.51

9.20 - 4110

9.20-15814872.13

9.20-4120

9 . 20-15814872.41

9 . 20-4120

9.20-15814872.64

9.20-4120

9.20 - 15814872.71

9.20-4120

10.20

10.20- 08482471.02

10 . 20- 4110

Unidade de Pronto Atendimento

Equipamentos e Material Permanente

Divisão Hospitalar

Unidade de Pronto Atendimento

Equipamentos e Material Permanente

Manutenção dos Serviços

Obras e I ntalações

Unidades Básicas de Saúde

Equipamentos e Material Permanente

Divisão Odontológica

Manutenção dos Serviços

Obras e Instalações

Depar tamento de Promoção Humana

Móveis, Máquinas e Outros

Equipame ntos e Material Permanente

Passeio PÜblico da Zona Norte

Obras e Instalações

Casa do J ovem

Equipame ntos e Material Permanente

Centros Soc iais - João Paulo I - Vila

Industr ial-São Francisco Xavier

Equipamentos e Material Permanente

Central de Comunicação Social

Equipamentos e Material Permanente

Centr o Cí vico do Parque Industrial

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES

Departamento de Cultura,Lazer e Turismo

Aquisição de Imóveis

Obras e Instalações

585 . 000,00

151.000100

36 . 000 , 00

101.000,00

174 . 000 , 00

14.000,00

137 . 313 , 00

8 . 000,00

22 . 000 , 00

20 . 000 , 00

126 . 000,00

2 . 662 . 000 , 00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publi cação, revogadas as disposições em contrári o .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos ,

OS de agosto de 1981 .

Registrado e publicado na Secretaria de As -

suntos Internos e Jurídicos , aos cinco dias do mês de agosto do ano de mil

novecentos e oitenta e um .

. I . .. . I . ..

'Prefeitura dt: Óilo Jo~é do~ CDmpo~

€~todo dt: Ódo 'PauLo

LIVRO N.!!. FLS. N2..

cont. Decreto n9 3741/ 81 - Fl·s. ·o4

. I . . .

Registrado e publicado na Secretaria de As -

suntos Internos e Jurídicos, aos cinco dias do mês de agosto do ano de

mil novecentos e oitenta e um .

SAIJ/ DJ/ igs

Luiz Carlos Pêgas

Secretário de Assuntos Interno e Jurídicos